
ZKOUŠKA PRO ÚČELY UDĚLOVÁNÍ 
STÁTNÍHO OBČANSTVÍ ČRSTÁTNÍHO OBČANSTVÍ ČR

Mgr. Hana SvobodováMgr. Hana Svobodová
PdF MU Brno

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 1



Osnova

I. Zkoušky z češtiny pro cizince

II. Zkouška z jazyka a reálií pro účely udělování státního 
občanství ČRobčanství ČR

� Základní informace o zkoušce

� Termíny, zkušební centra, přihlašování se na zkoušku

� Jazyková úroveň zkoušky, průběh zkoušky, hodnocení� Jazyková úroveň zkoušky, průběh zkoušky, hodnocení

� Závěr

III. Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE)III. Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE)

IV. Zkouška NANEČISTO

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 2



I. Zkoušky z češtiny pro cizinceI. Zkoušky z češtiny pro cizince

� CERTIFIKOVANÁ ZKOUŠKA z češtiny pro cizince � CERTIFIKOVANÁ ZKOUŠKA z češtiny pro cizince 
(CCE) České centrum Berlín / Uniwersytet Warszawski / 
České centrum Kyjev / České centrum Vídeň / České České centrum Kyjev / České centrum Vídeň / České 
centrum Sofie / Univerzita „L Orientale" v Neapoli / České 
centrum Moskva / České centrum Londýn / Svobodná centrum Moskva / České centrum Londýn / Svobodná 
univerzita v Bruselu / České centrum Mnichov / České 
centrum Paříž / Weiden - Europa-Berufsschule / centrum Paříž / Weiden - Europa-Berufsschule / 
Výzkumné a testovací centrum /

� Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE) � Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE) 
NANEČISTO Výzkumné a testovací centrum UJOP

http://ujop.cuni.cz/strediska/vyzkumne-a-testovaci-centrumhttp://ujop.cuni.cz/strediska/vyzkumne-a-testovaci-centrum

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 3



� Certifikovaná zkouška z češtiny pro MLÁDEŽ� Certifikovaná zkouška z češtiny pro MLÁDEŽ

Výzkumné a testovací centrum UJOP

� Zkouška z češtiny pro udělení TRVALÉHO POBYTU

Praha-Albertov / Praha-Hostivař / Poděbrady / Mariánské Praha-Albertov / Praha-Hostivař / Poděbrady / Mariánské 
Lázně / Liberec / Praha-Krystal

� Zkouška z češtiny pro uchazeče o studium na 1.LF � Zkouška z češtiny pro uchazeče o studium na 1.LF 
UK v Praze

Mariánské LázněMariánské Lázně

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 4



� Zkouška z JAZYKA A REÁLIÍ pro účely udělování � Zkouška z JAZYKA A REÁLIÍ pro účely udělování 
státního občanství ČR (ZKOBČR)

Praha-Albertov / Poděbrady / ZČU Plzeň / PF JU České Praha-Albertov / Poděbrady / ZČU Plzeň / PF JU České 
Budějovice / Mariánské Lázně / Liberec / Dobruška / FF UP 
Olomouc / FF OU Ostrava / FF MU Brno / Praha-Hostivař / Olomouc / FF OU Ostrava / FF MU Brno / Praha-Hostivař / 
Praha-Krystal

http://ujop.cuni.cz/zkousky/zkousky-z-cestiny-pro-cizince

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 5



Zkouška z jazyka a reálií pro účely Zkouška z jazyka a reálií pro účely 
udělování státního občanství ČR

http://ujop.cuni.cz/zkouska/obcanstvihttp://ujop.cuni.cz/zkouska/obcanstvi

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 6



Zkouška z jazyka a reálií pro účely udělování státního 
občanství ČRobčanství ČR

� Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo ve � Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo ve 
spolupráci s Ministerstvem vnitra vyhlášku, která 
upravuje formu a požadovaný rozsah znalostí českého upravuje formu a požadovaný rozsah znalostí českého 
jazyka a českých reálií pro žadatele o udělení státního 
občanství České republiky. občanství České republiky. 

� Vyhláška platí společně s novým zákonem o státním 
občanství ČR od 1. ledna 2014.občanství ČR od 1. ledna 2014.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 7



Zkouška z českého jazykaZkouška z českého jazyka

� ověřuje stupeň dosažené komunikační kompetence pro � ověřuje stupeň dosažené komunikační kompetence pro 
úroveň B1 podle Společného evropského referenčního 
rámce pro jazyky;rámce pro jazyky;

� svým formátem odpovídá Certifikované zkoušce 
z češtiny pro cizince (CCE–B1). z češtiny pro cizince (CCE–B1). 

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 8



Zkouška z českých reáliíZkouška z českých reálií

� ověřuje znalosti na úrovni odpovídající stupni základního � ověřuje znalosti na úrovni odpovídající stupni základního 
vzdělání v těchto oblastech: občanský základ, základní 
geografické informací o České republice, základní geografické informací o České republice, základní 
historické a kulturní informace o České republice; 

� test se skládá z 30 úloh, které jsou vybírány z databáze � test se skládá z 30 úloh, které jsou vybírány z databáze 
celkem 300 testových úloh (viz příloha 1 a 2) 
uveřejněných na speciálním webu dostupném z uveřejněných na speciálním webu dostupném z 
webových stránek MŠMT;

� databáze je každoročně aktualizovaná.� databáze je každoročně aktualizovaná.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 9



CílCíl

Cílem je motivovat cizince k důkladnějšímu seznámení se Cílem je motivovat cizince k důkladnějšímu seznámení se 
s životem v České republice a k pochopení běžných 
pracovních, vzdělávacích či sociálních témat. pracovních, vzdělávacích či sociálních témat. 

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 10



A) PŘIHLÁŠKY A PLATBYA) PŘIHLÁŠKY A PLATBY

1. ZKUŠEBNÍ MÍSTO1. ZKUŠEBNÍ MÍSTO

PŘIHLÁŠKYPŘIHLÁŠKY

� zkoušku je možné skládat na 12 místech po celé České 
republice;republice;

� on-line přihlášku je možné najít po vybrání 
zkušebního místa na mapě:zkušebního místa na mapě:

http://ujop.cuni.cz/zkouska/obcanstvi#zkobc-mapa

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 11



2. ON-LINE PŘIHLÁŠKA2. ON-LINE PŘIHLÁŠKA

� je možné přihlásit se na obě části zkoušky (české reálie � je možné přihlásit se na obě části zkoušky (české reálie 
a český jazyk) ve stejný den, nebo může každou 
část zkoušky skládat zvlášť (dva různé termíny);část zkoušky skládat zvlášť (dva různé termíny);

� na zkoušku je možné se přihlásit nejpozději 14 dnů 
před termínem zkoušky;před termínem zkoušky;

� po odeslání on-line přihlášky bude odeslán e-mail s 
potvrzením a informacemi.potvrzením a informacemi.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 12



3. POPLATEK ZA ZKOUŠKU3. POPLATEK ZA ZKOUŠKU

� Poplatek za zkoušku je nutné uhradit nejpozději 7 dnů � Poplatek za zkoušku je nutné uhradit nejpozději 7 dnů 
po odeslání přihlášky ke zkoušce. 

� Zkouška z českých reálií: 1 600 Kč

� Zkouška z českého jazyka: 3 300 Kč� Zkouška z českého jazyka: 3 300 Kč

� Zkouška z českého jazyka
+ zkouška z českých reálií: 4 900 Kč+ zkouška z českých reálií: 4 900 Kč

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 13



B) KDO POTŘEBUJE ZKOUŠKU?B) KDO POTŘEBUJE ZKOUŠKU?

Zkouška je určena všem cizincům, kteří žádají o udělení Zkouška je určena všem cizincům, kteří žádají o udělení 
státního občanství České republiky a potřebují doložit:

1. komunikační kompetenci v češtině na požadované 1. komunikační kompetenci v češtině na požadované 
úrovni B1 podle Společného evropského referenčního 
rámce pro jazyky (SERR) = ZKOUŠKA Z ČESKÉHO rámce pro jazyky (SERR) = ZKOUŠKA Z ČESKÉHO 
JAZYKA a/nebo

2. znalosti ústavního systému České republiky a základní 2. znalosti ústavního systému České republiky a základní 
orientaci v kulturně-společenských, zeměpisných a 
historických reáliích České republiky = ZKOUŠKA Z historických reáliích České republiky = ZKOUŠKA Z 
ČESKÝCH REÁLIÍ.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 14



C) KDO NEMUSÍ ZKOUŠKU SKLÁDAT?C) KDO NEMUSÍ ZKOUŠKU SKLÁDAT?

Zkoušku z českých reálií nemusí skládat podle § 14 odst. Zkoušku z českých reálií nemusí skládat podle § 14 odst. 
5 zákona o státním občanství České republiky:

� žadatel, který doloží, že v minulosti absolvoval alespoň � žadatel, který doloží, že v minulosti absolvoval alespoň 
po dobu 3 školních let základní, střední nebo vysokou 
školu, na kterých byl vyučovacím jazykem český jazyk,školu, na kterých byl vyučovacím jazykem český jazyk,

� žadatel, který je ke dni podání žádosti o udělení státního 
občanství České republiky mladší 15 nebo starší 65 let,občanství České republiky mladší 15 nebo starší 65 let,

� žadatel s tělesným nebo mentálním postižením, které mu 
neumožňuje osvojit si znalost českého jazyka.neumožňuje osvojit si znalost českého jazyka.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 15



Jaké další zkoušky se uznávají?Jaké další zkoušky se uznávají?

� maturitní zkouška z českého jazyka,� maturitní zkouška z českého jazyka,

� státní jazyková zkouška z českého jazyka vykonaná na 
jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky na 
úrovni minimálně B1,

� státní závěrečná zkouška, státní rigorózní zkouška či � státní závěrečná zkouška, státní rigorózní zkouška či 
státní doktorská zkouška vykonaná na vysoké škole v 
rámci studijního programu uskutečňovaného v českém rámci studijního programu uskutečňovaného v českém 
jazyce,

� zkouška z českého jazyka jako cizího jazyka pro úroveň � zkouška z českého jazyka jako cizího jazyka pro úroveň 
B1 nebo vyšší, certifikovaná Asociací jazykových 
zkušebních institucí v Evropě (ALTE).zkušebních institucí v Evropě (ALTE).

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 16



D) JAK ZKOUŠKA VYPADÁ?D) JAK ZKOUŠKA VYPADÁ?

� Zkouška má dvě části – zkoušku z českých reálií a � Zkouška má dvě části – zkoušku z českých reálií a 
zkoušku z českého jazyka.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 17



ČÁSTI ZKOUŠKY

� Zkouška z českých reálií (viz příloha 3)

� Písemný test (30 minut)� Písemný test (30 minut)

Zkouška z českého jazyka (viz příloha 4 a příloha 5)� Zkouška z českého jazyka (viz příloha 4 a příloha 5)

� Čtení s porozuměním (50 minut)� Čtení s porozuměním (50 minut)

� Poslech s porozuměním (30–35 minut)

� Psaní (60 minut)� Psaní (60 minut)

� Ústní část zkoušky, tj. Mluvení (15–18 minut na dvojici)

Po každé části zkoušky následuje 10–15 minut pauza.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 18



E) INFORMACE KE ZKOUŠCE?E) INFORMACE KE ZKOUŠCE?

� Informace o zkoušce viz www.obcanstvi.cestina-pro-� Informace o zkoušce viz www.obcanstvi.cestina-pro-
cizince.cz.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 19



F) PŘIPRAVA KE ZKOUŠCE?F) PŘIPRAVA KE ZKOUŠCE?

1. ZKOUŠKA NANEČISTO1. ZKOUŠKA NANEČISTO

� V rámci zkoušky "nanečisto" je možné si vyzkoušet test, 
který nebyl veřejně publikován, tj. není z modelové který nebyl veřejně publikován, tj. není z modelové 
varianty ani z publikací "Připravujeme se k Certifikované 
zkoušce z češtiny".zkoušce z češtiny".

http://ujop.cuni.cz/zkouska/certifikovana-zkouska-z-cestiny-http://ujop.cuni.cz/zkouska/certifikovana-zkouska-z-cestiny-
pro-cizince-nanecisto

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 20



2. prezenční PŘÍPRAVNÝ KURZ KE ZKOUŠCE Z 2. prezenční PŘÍPRAVNÝ KURZ KE ZKOUŠCE Z 
ČESKÉHO JAZYKA

http://ujop.cuni.cz/kurz/pripravny-kurz-ke-zkousce-z-
ceskeho-jazyka-pro-ucely-udelovani-statniho-obcanstviceskeho-jazyka-pro-ucely-udelovani-statniho-obcanstvi

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 21



3. PEČENÝ, P. a kol.: Připravujeme se k certifikované 3. PEČENÝ, P. a kol.: Připravujeme se k certifikované 
zkoušce z češtiny: úroveň B1 (CCE–B1). Praha: 
Karolinum, 2013.Karolinum, 2013.

� V publikaci jsou k dispozici konkrétní příklady 
jednotlivých úloh s doporučením k jejich vypracování jednotlivých úloh s doporučením k jejich vypracování 
(včetně metodických doporučení pro nácvik testovaných 
dovedností). Obsahuje tři kompletní cvičné sady testů dovedností). Obsahuje tři kompletní cvičné sady testů 
(včetně klíče a CD).

http://www.cupress.cuni.cz/ink2_ext/index.jsp?include=podrhttp://www.cupress.cuni.cz/ink2_ext/index.jsp?include=podr
obnosti&id=227174

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 22



4. online PŘÍPRAVNÝ KURZ KE ZKOUŠCE Z ČESKÉHO 4. online PŘÍPRAVNÝ KURZ KE ZKOUŠCE Z ČESKÉHO 
JAZYKA

http://ujop.cuni.cz/kurz/pripravny-on-line-kurz-ke-zkousce-z-http://ujop.cuni.cz/kurz/pripravny-on-line-kurz-ke-zkousce-z-
cestiny-pro-ucely-udelovani-statniho-obcanstvi4. 

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 23



G) JAK ZKOUŠKA PROBÍHÁ?G) JAK ZKOUŠKA PROBÍHÁ?

HARMONOGRAM ZKOUŠKYHARMONOGRAM ZKOUŠKY

Orientační harmonogram v den zkoušky

8:30 – 9:55 Registrace 18:30 – 9:55 Registrace 1

� Registrace 1 je určena kandidátům, kteří skládají celou 
zkoušku, nebo jen zkoušku z českých reálií.zkoušku, nebo jen zkoušku z českých reálií.

10:00 – 10:40 Zkouška z českých reálií (test)

� Písemný test s 30 otázkami trvá 30 minut.� Písemný test s 30 otázkami trvá 30 minut.

� Zkouška má cca 10 minut na úvodní instrukce.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 24



10:15 – 10:45 Registrace 2

� Registrace 2 je určena kandidátům, kteří skládají pouze � Registrace 2 je určena kandidátům, kteří skládají pouze 
zkoušku z českého jazyka.

11:00 – 14:15 Zkouška z českého jazyka (písemná část)11:00 – 14:15 Zkouška z českého jazyka (písemná část)

� Čtení s porozuměním (50 minut)

� Poslech s porozuměním (30-35 minut)� Poslech s porozuměním (30-35 minut)

� Psaní (60 minut)

� Každá část zkoušky má cca 5-10 minut na úvodní � Každá část zkoušky má cca 5-10 minut na úvodní 
instrukce k testu.

� Po každém subtestu následuje 15 minut pauza.� Po každém subtestu následuje 15 minut pauza.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 25



14:40 – 17:45 Zkouška z českého jazyka (ústní část)14:40 – 17:45 Zkouška z českého jazyka (ústní část)

� Kandidáti jsou u ústní části zkoušky (tj. mluvení) 
zkoušeni ve dvojicích. Pořadí kandidátů a čas ústní zkoušeni ve dvojicích. Pořadí kandidátů a čas ústní 
zkoušky se losuje. Ústní část zkoušky trvá 15-18 minut 
pro 2 kandidáty.pro 2 kandidáty.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 26



H) HODNOCENÍ ZKOUŠKYH) HODNOCENÍ ZKOUŠKY

� Výsledek zkoušky se hodnotí samostatně pro zkoušku � Výsledek zkoušky se hodnotí samostatně pro zkoušku 
z českých reálií zkoušku a pro zkoušku z českého jazyka 
uvedením, že uchazeč uspěl, nebo neuspěl.uvedením, že uchazeč uspěl, nebo neuspěl.

� Pro hodnocení „uspěl(a)" ve zkoušce z českého 
jazyka je nutné dosáhnout celkem nejméně 60 %, a to i jazyka je nutné dosáhnout celkem nejméně 60 %, a to i 
v jednotlivých subtestech, přičemž v jednom z 
písemných subtestů je možné získat pouze 50 %.písemných subtestů je možné získat pouze 50 %.

� Pro hodnocení „uspěl(a)" ve zkoušce z českých reálií je 
nutné dosáhnout celkem nejméně 60 %.nutné dosáhnout celkem nejméně 60 %.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 27



VÝSLEDKY ZKOUŠKYVÝSLEDKY ZKOUŠKY

� Kandidát může pomocí kódu zjistit své výsledky za 30 
dnů od data konání dnů od data konání 
zkoušky na http://ujop.cuni.cz/obcanstvi/vysledky.

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 28



� INFORMACE O POČTU KANDIDÁTŮ A ÚSPĚŠNOSTI � INFORMACE O POČTU KANDIDÁTŮ A ÚSPĚŠNOSTI 
ZA ROK 2014 (PDF)

http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_ppt_stahttp://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_ppt_sta
tistika_2014_01-12.pdf

� INFORMACE O POČTU KANDIDÁTŮ A ÚSPĚŠNOSTI � INFORMACE O POČTU KANDIDÁTŮ A ÚSPĚŠNOSTI 
ZA ROK 2015 (PDF)

http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_ppt_stahttp://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_ppt_sta
tistika_2015_01-12.pdf

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 29



CH) OSVĚDČENÍCH) OSVĚDČENÍ

� V případě, že kandidát u zkoušky (nebo její části) uspěl, � V případě, že kandidát u zkoušky (nebo její části) uspěl, 
je mu vystaveno osvědčení. Toto osvědčení vydává 
ÚJOP UK v češtině na předepsaném tiskopisu. ÚJOP UK v češtině na předepsaném tiskopisu. 

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 30



DŮLEŽITÉ DOKUMENTYDŮLEŽITÉ DOKUMENTY

� Zkušební řád (PDF)� Zkušební řád (PDF)
http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_Zkusebni_rad.pdf

� Informace pro kandidáty (PDF)
http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/ZKOBC_Informace_pro_kandidatyhttp://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/ZKOBC_Informace_pro_kandidaty
_2014.pdf

� Informační leták (PDF)

http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/Informacni_letakhttp://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/Informacni_letak
_UJOP_2017.pdf

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 31



Zkouška z českých reálií:Zkouška z českých reálií:

� obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz� obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz

http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz/

� Databanka testových úloh z českých reálií

http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz/?p=databanka-http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz/?p=databanka-
testovych-uloh-z-ceskych-realii&hl=cs_CZ

� Interaktivní modelový test z českých reálií

http://obcanstvi.cestina-pro-http://obcanstvi.cestina-pro-
cizince.cz/index.php?p=interaktivni-modelovy-test-z-
ceskych-realii&hl=cs_CZceskych-realii&hl=cs_CZ

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 32



Zkouška z českého jazyka:Zkouška z českého jazyka:

� Modelová varianta zkoušky z českého jazyka � Modelová varianta zkoušky z českého jazyka 
(B1) (PDF)

http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_cjc_B1http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_cjc_B1
_modelova_varianta.pdf

� Modelový poslech zkoušky z českého jazyka � Modelový poslech zkoušky z českého jazyka 
(B1) (MP3)

http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_cjc_B1http://ujop.cuni.cz/upload/stories/vtc/zkobc/ZKOBC_cjc_B1
_modelovy_poslech.mp3

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 33



DŮLEŽITÉ ODKAZY

� http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz� http://obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz

� http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/spolecny-
evropsky-referencni-ramec-pro-jazykyevropsky-referencni-ramec-pro-jazyky

� http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/referencni-
urovne-pro-cestinu-jako-cizi-jazykurovne-pro-cestinu-jako-cizi-jazyk

� http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/evropske-
jazykove-portfoliojazykove-portfolio

� http://ejp.rvp.cz/

� http://www.europass.cz/

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 34



Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE)Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE)

Zkouška je určena všem cizincům starším 16 let, kteří si Zkouška je určena všem cizincům starším 16 let, kteří si 
chtějí nebo potřebují ověřit stupeň své komunikační 
kompetence v češtině.kompetence v češtině.
http://ujop.cuni.cz/zkouska/certifikovana-zkouska-z-cestiny-
pro-cizince-cce#cce-statypro-cizince-cce#cce-staty

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 35



Certifikovaná zkouška z češtiny pro cizince (CCE) 
NANEČISTONANEČISTO

http://ujop.cuni.cz/zkouska/certifikovana-zkouska-z-cestiny-http://ujop.cuni.cz/zkouska/certifikovana-zkouska-z-cestiny-
pro-cizince-nanecisto

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 36



Použitá literaturaPoužitá literatura

� http://ujop.cuni.cz/zkouska/obcanstvi � http://ujop.cuni.cz/zkouska/obcanstvi 

� Pečený, P. a kol.: Připravujeme se k Certifikované 
zkoušce z češtiny – úroveň B1 (CCE–B1). Praha: zkoušce z češtiny – úroveň B1 (CCE–B1). Praha: 
Karolinum, 2012. ISBN 978-80-246-2066-4

Definujte zápatí - název prezentace / pracoviště 37


